



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.09.1-SRP

Número do Edital: Nº 2022.03.09.1-SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	CARNE BOVINA COM OSSO: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	1638	DUBOI	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 43.898,40	quarenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	
2	CARNE BOVINA MOÍDA: 1ª qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1ª qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	3276	LAREDO	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 58.312,80	cinquenta e oito mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos	
3	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária)	KG	2548	FRIBOI	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 81.918,20	oitenta e um mil, novecentos e dezoito reais e vinte centavos	
4	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO: animais sadios; 1ª de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	2548	DUBOI	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 77.586,60	setenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos	

553

BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTD A: 1039443600
LTDA: 1039443600166
Dados: 2022.04.12
16:31:44 -03'00'

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP: 60843-240
(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212
comercialboaavista2009@gmail.com
(85) 98685-0627 comercialboaavista2009

5	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G.	PCT	2584	KAICO	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 44.909,92	quarenta e quatro mil, novecentos e nove reais e noventa e dois centavos
6	CARNE MOÍDA: de 1ª qualidade sem gordura. Apresentar carimbo do SIF ou SIE, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g	PCT	2730	DUBOI	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 27.846,00	vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais
7	CARNE PROCESSADA, carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, enlatado, tipo preparação pronto para consumo, em conserva, tipo I e embalagem 300 g	UND	100,1	ODERICH	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,69	seiscentos e noventa reais e sessenta e nove centavos
8	CARNE SUÍNA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	1638	SABOR DO SERTÃO	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 36.773,10	trinta e seis mil, setecentos e setenta e três reais e dez centavos
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: frango semi – processado; de 1ª qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	3185	BONASA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 49.367,50	quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
10	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA: tipo portuguesa ou calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	618,8	PERDIGÃO	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 11.942,84	onze mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
11	LINGUIÇA TOSCANA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	PCT	1274	SADIA	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 92.365,00	noventa e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais
12	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades.	BANDEJA	1456	REGINA	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 22.131,20	vinte e dois mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos

554
PAGINA

BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:1039443600166
Dados: 2022.04.12
16:31:29 -03'00'

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240
(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212
comercialboavista2009@gmail.com
(85) 98685-0627 comercialboavista2009

13	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	2730	BONASA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 33.033,00	trinta e três mil e trinta e três reais
14	MISTURA PARA FEIJOADA: contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	819	SADIA	R\$ 19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$ 16.224,39	dezesesseis mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos
VALOR TOTAL							R\$ 596.999,64	

quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito; que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editais).

Fortaleza, 12 de abril de 2022.

**BOA VISTA COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:10394436000166**

Assinado de forma digital por
BOA VISTA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:10394436000166
Dados: 2022.04.12 16:32:03
-03'00'



BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212
comercialboavista2009@gmail.com
(85) 98685-0627 comercialboavista2009